



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 12/2024

PROCESSO Nº 81/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2024

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO, sediado na Praça São Sebastião, nº 37, Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 18 303 263/0001-35, representada neste ato pelo prefeito municipal, Widyna Samanta Lourdes Ferreira, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Praça São Sebastião n.º 37, Bairro Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, portador CPF n.º 09737431669, doravante denominada **GESTOR** e empresa Tamara de Sá Ferreira inscrita no CNPJ nº 19 726 619/0001-06, estabelecida na Rua Conceição do Mato Dentro, n.º 21, Bairro centro, São Sebastião do Rio Preto/MG, representada por Tamara de Sá Ferreira, inscrita no CPF sob o nº 05607170675, doravante denominada **DETENTOR**, considerando o resultado do Pregão nº 12/2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 81/2024, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto REgistro de preços para futura e eventual aquisição de material elétrico e hidráulica.

Lote 1			
Lote: 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Braço de Chuveiro	30,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 150,00
Marca: luconi	Fabricante: luconi	Modelo:	
Cabo PP flexível 2x2,5mm	1.000,00 Metro	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo:	
Cabo PP flexível 3x 2,5mm	1.000,00 Unidade	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo:	
Cabo duplex 16mm	1.000,00 Metro	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo: megatron	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Cabo triplex 16mm	1.500,00 Metro	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
Marca: megatron	Fabricante: mrgatron	Modelo:	
Caixa embutir 6x8 disjuntores	50,00 Unidade	R\$ 12,90	R\$ 645,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Chuveiro super ducha 127v Potência 4600w	50,00 Unidade	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
Marca: sintex	Fabricante: sintex	Modelo:	
Conector aquatermico 22 x 1/2	20,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 198,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Disjuntor bipolar 63 (para padrao)	50,00 Unidade	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
Marca: soprano	Fabricante: soprano	Modelo:	
Disjuntor bipolar de 40 amperes	50,00 Unidade	R\$ 18,90	R\$ 945,00
Marca: soprano	Fabricante: soprano	Modelo:	
Disjuntor monopolar 35A	30,00 Unidade	R\$ 18,90	R\$ 567,00
Marca: soprano	Fabricante: soprano	Modelo:	
Disjuntor monopolar 63A (para padrao)	30,00 Unidade	R\$ 22,90	R\$ 687,00
Marca: soprano	Fabricante: soprano	Modelo:	
Disjuntor monopolar DIM 40A	50,00 Unidade	R\$ 19,00	R\$ 950,00
Marca: soprano	Fabricante: soprano	Modelo:	
Extensão de tomada 10mts	10,00 Unidade	R\$ 14,00	R\$ 140,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Extensão de tomada 5mts	10,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 99,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Fio Flexivel PP 2 x 2,5mm	600,00 Metro	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo:	
Fio Flexivel PP 3 x 2,5mm	500,00 Metro	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo:	
Fio duplex 16mm	600,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Fio duplex de 25mm	600,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
Marca: megatron	Fabricante: megatron	Modelo:	
Fio flexível 16mm	500,00 Metro	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio flexível 4	4.000,00 Metro	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio flexível 06	1.500,00 Metro	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio flexível 1,5	6.500,00 Metro	R\$ 1,50	R\$ 9.750,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio flexível 10	800,00 Metro	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio flexível 2,5	8.000,00 Metro	R\$ 3,19	R\$ 25.520,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio paralelo 2x1,5m2	2.000,00 Metro	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fio paralelo 2x2,5m2	4.500,00 Metro	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
Marca: alfa	Fabricante: alfa	Modelo:	
Fita Isolante, 19mm x20m	300,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
Marca: forlux	Fabricante: forlux	Modelo:	
Interruptor 1 tecla 2x4	1.000,00 Unidade	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Interruptor 2 teclas com tomada	200,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Interruptor externo sistema X	100,00 Unidade	R\$ 4,07	R\$ 407,00
Marca: ilimi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Interruptor simples + tomada 10A	1.000,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Lampada LED 30	100,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca: empalux	Fabricante: empalux	Modelo:	
Lampada LED 50	100,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Marca: empalux	Fabricante: empalux	Modelo:	
Lampada LED A55 9,5w E27 bivolt amarela	250,00 Unidade	R\$ 2,90	R\$ 725,00
Marca: elgin	Fabricante: elgin	Modelo:	
Lâmpada LED 15A,bivolt branca	500,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
Marca: KIAN	Fabricante: KIAN	Modelo:	
Lâmpada Mista 500w Base E40	40,00 Unidade	R\$ 9,40	R\$ 376,00
Marca: KIAN	Fabricante: KIAN	Modelo:	
Padrão 4,5 110	20,00 Unidade	R\$ 401,05	R\$ 8.021,00
Marca: SILVENDAS	Fabricante: silvendas	Modelo:	
Padrão 7m 110	50,00 Unidade	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00
Marca: silvendas	Fabricante: silvendas	Modelo:	
Padrão de luz trifásico 7m	30,00 Unidade	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
Marca: silvendas	Fabricante: silvendas	Modelo:	
Padrão, de luz bifásico 7m	20,00 Unidade	R\$ 805,00	R\$ 16.100,00
Marca: silvendas	Fabricante: silvendas	Modelo:	
Pino femea de 10 A	100,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 100,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:	
Pino macho de 10 A	100,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:	
Quadro de distribuição 44DIN emb barramento trifásico 150a + Terra + neutro capacidade para 44 disjuntores DIN + Geral + DR confeccionado em chapa de aço	2,00 Unidade	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
Marca: fame	Fabricante: fame	Modelo:	
Receptaculo porcelana,com rosca E27	500,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
Marca: forlux	Fabricante: forlux	Modelo:	
Refletor LED 200W a prova d'água	50,00 Unidade	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
Marca: triangulo	Fabricante: triangulo	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Refletor, 100W de led super branco bivol	50,00 Unidade	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
Marca: triangulo	Fabricante: triangulo	Modelo:	
Rele fotoelétrico RM 10 120V 1200 VA com base	100,00 Unidade	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
Marca: forlux	Fabricante: forlux	Modelo:	
Roldana,isolador de porcelana 72 x 72mm	50,00 Unidade	R\$ 9,00	R\$ 450,00
Marca: silvendas	Fabricante: silvendas	Modelo:	
Soquete c/ rabicho E27	100,00 Unidade	R\$ 3,50	R\$ 350,00
Marca: forlux	Fabricante: forlux	Modelo:	
T com 3 saídas	100,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Marca: tramontina	Fabricante: tramontina	Modelo:	
Tomada 2 saidas 10 A com placa	100,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Tomada 20A com placa	100,00 Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Tomada com placa 10A	1.000,00 Unidade	R\$ 6,13	R\$ 6.130,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Tomada sistema X 10 A	100,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Tomada sistema X 20A	100,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
1 interruptor simples + 1 interruptor paralelo + 1 tomada 2P	250,00 Unidade	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Total Lote 1	x1	R\$ 230.000,00	

Lote 2

Lote: 2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
válvula p/ tanque PVC	200,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 800,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Acabamento para registro 6,5	30,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 540,00
Marca: delta	Fabricante: delta	Modelo:	
Adaptador aquatermio 22x 1/2	50,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Adaptador com flange 50	30,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 297,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Adaptador galvanizado 3/4	100,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Adaptador para caixa água com registro 20mm	100,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Adaptador soldavel curto 20 x 1/2	300,00 Unidade	R\$ 0,50	R\$ 150,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Adaptador soldavel curto 25x3/4	200,00 Unidade	R\$ 0,80	R\$ 160,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Adesivo Plastico 75 g	70,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 280,00
Marca: polytubes	Fabricante: polytubes	Modelo:	
Adesivo para PVC 175g com pincel U	100,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Marca: polytubes	Fabricante: polytubes	Modelo:	
Adesivo para agua quente	50,00 Unidade	R\$ 14,00	R\$ 700,00
Marca: amanco	Fabricante: amanco	Modelo:	
Anel de Vedação	40,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 160,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Anel de vedação 100mm	50,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 50,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Anel de vedação 50mm	40,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 40,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Anel de vedação para vaso	40,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 320,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Bomba d'água 127V submersa	30,00 Unidade	R\$ 269,90	R\$ 8.097,00
Marca: rayma	Fabricante: rayma	Modelo:	
Bomba d'água 220v submersa	20,00 Unidade	R\$ 269,90	R\$ 5.398,00
Marca: rayma	Fabricante: rayma	Modelo:	
Bóia para Caixa D'Água	200,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Caixa D'Água, de PVC 1000 litros	50,00 Unidade	R\$ 468,00	R\$ 23.400,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo:	
Caixa D'Água, de PVC 500 litros	100,00 Unidade	R\$ 273,00	R\$ 27.300,00
Marca: fort lev	Fabricante: fort lev	Modelo:	
Caixa Sifonada, 150x150x50/40 pvc	50,00 Unidade	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Caixa d'água 2000L com tampa	25,00 Unidade	R\$ 1.195,90	R\$ 29.897,50
Marca: fort lev	Fabricante: fort lev	Modelo:	
Caixa d'água, fibra, capacidade 5.000L, com tampa	5,00 Unidade	R\$ 1.623,12	R\$ 8.115,60
Marca: fort lev	Fabricante: fort lev	Modelo:	
Caixa de Descarga, completa com tudo de descida	100,00 Unidade	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
Marca: alumasa	Fabricante: alumasa	Modelo:	
Caixinha de lux 4x2	1.000,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
Marca: ribeiro	Fabricante: ribeiro	Modelo:	
Canaleta barra com adesivo para fixação 2x1x200cm	200,00 Unidade	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Cap soldavel de 50	100,00 Unidade	R\$ 1,99	R\$ 199,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Cap 20mm soldável	60,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 60,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Cap 25mm soldavel	100,00 Unidade	R\$ 1,50	R\$ 150,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Cap soldavel 40	60,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 120,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Colar tomada 50x1/2	100,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Curva PVC 100mm	60,00 Unidade	R\$ 4,90	R\$ 294,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Disjuntor bipolar 32A	100,00 Unidade	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
Marca: soprano	Fabricante: soprano	Modelo:	
Engate Flexível, 40 PVC para lavatório	100,00 Unidade	R\$ 6,90	R\$ 690,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Espude p/ vaso sanitário	20,00 Unidade	R\$ 10,41	R\$ 208,20
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Flange LR 20x1/2	60,00 Unidade	R\$ 9,00	R\$ 540,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Flange LR 25x3/4	60,00 Unidade	R\$ 12,90	R\$ 774,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Impermeabilizante fita asfáltica 30cm largura	10,00 Rolo 10,00 Metros	R\$ 38,90	R\$ 389,00
Marca: veda tudo	Fabricante: veda tudo	Modelo:	
Joelho 100 esgoto	200,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 150 esgoto x 45a	60,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 300,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 150x90ª esgoto	200,00 Unidade	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 20mm PVC soldável 45ª	200,00 Unidade	R\$ 1,25	R\$ 250,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 20mm soldável 90	500,00 Unidade	R\$ 1,45	R\$ 725,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Joelho 25mm soldável PVC 90ª	500,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 3/4 PVC rosca 90ª	160,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 480,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 32mm PVC soldável 45ª	600,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 40 esgoto 45a	300,00 Unidade	R\$ 1,73	R\$ 519,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 40mm soldável 90ª	400,00 Unidade	R\$ 1,19	R\$ 476,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 50mm soldável 45ª	200,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 50mm soldável 90ª	120,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 480,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 50x90 esgoto	400,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 75mm 45ª esgoto classe A	400,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 75mm 90ª esgoto classe A	400,00 Unidade	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho 90ª 100mm classe A esgoto	400,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho aquatermico 22x1/2 bucha de latao	50,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 250,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho aquatermico 22x90	50,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho com bucha latão 20 x1/2 azul	200,00 Unidade	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Joelho com bucha latão 25 x 1/2 azul	200,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho galvanizado de 3/4	100,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca: fecar	Fabricante: fecar	Modelo:	
Joelho rosca PVC 1/2 classe A	200,00 Unidade	R\$ 0,94	R\$ 188,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho solda 40 45a	300,00 Unidade	R\$ 2,25	R\$ 675,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho soldável 25mm 45ª	200,00 Unidade	R\$ 1,15	R\$ 230,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Joelho, 40mm soldável 90ª	400,00 Unidade	R\$ 2,25	R\$ 900,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Kit para caixa acoplada completo	30,00 Unidade	R\$ 129,99	R\$ 3.899,70
Marca: blukit	Fabricante: blukit	Modelo:	
Lavatório,médio com coluna louça branca	30,00 Unidade	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
Marca: hervin	Fabricante: hervin	Modelo:	
Luva 100 esgoto,em PVC com anel borracha	200,00 Unidade	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva 25mm soldável	200,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva 40mm em PVC soldável	200,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva 50mm em PVC soldável	200,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva PVC 20mm x 1/2	200,00 Unidade	R\$ 1,22	R\$ 244,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva PVC 25mm x 1/2	300,00 Unidade	R\$ 1,28	R\$ 384,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Luva PVC 25mm x 3/4	200,00 Unidade	R\$ 1,32	R\$ 264,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva PVC 3/4 rosca	200,00 Unidade	R\$ 2,90	R\$ 580,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva PVC,150mm esgoto	200,00 Unidade	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva aquatermica de 22	50,00 Unidade	R\$ 0,84	R\$ 42,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva azul 20 x 1/2	100,00 Unidade	R\$ 2,03	R\$ 203,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva azul 25 x 1/2	100,00 Unidade	R\$ 2,22	R\$ 222,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva azul 25 x 3/4	100,00 Unidade	R\$ 2,20	R\$ 220,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 075mm para água	200,00 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 110mm	200,00 Unidade	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 25mm c/ anel de borracha	200,00 Unidade	R\$ 1,05	R\$ 210,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 32mm	200,00 Unidade	R\$ 0,71	R\$ 142,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 40mm c/ anel borracha	200,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 50mm c/ anel borracha	300,00 Unidade	R\$ 9,54	R\$ 2.862,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva correr 75mm	200,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Luva de uniao galvanizada 3/4	100,00 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Luva simples de esgoto de 40	100,00 Unidade	R\$ 1,75	R\$ 175,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva simples de esgoto de 50	100,00 Unidade	R\$ 1,50	R\$ 150,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva, SD 32mm	300,00 Unidade	R\$ 1,98	R\$ 594,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva, correr 100 esgoto	400,00 Unidade	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva, de solda 20	300,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Luva, rosca PVC 1/2	300,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Mangueira Lisa Laranja 1/2	1.000,00 Metro	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
Marca: arquaplast	Fabricante: arquaplast	Modelo:	
Mangueira PT 300 1/2	20,00 Rolo 50,00 Metros	R\$ 98,93	R\$ 1.978,60
Marca: arquaplast	Fabricante: arquaplast	Modelo:	
Mangueira Preta pesda de 1/2	1.000,00 Metro	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
Marca: rbc	Fabricante: rbc	Modelo:	
Mangueira preta pesada 3/4 lisa	2.000,00 Metro	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
Marca: rbc	Fabricante: rbc	Modelo:	
Mangueira, corrugada 1/2	2.000,00 Metro	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Mangueira, corrugada 3/4	2.500,00 Metro	R\$ 1,32	R\$ 3.300,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Mangueira, preta 1"	1.200,00 Metro	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
Marca: RBC	Fabricante: RBC	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Pia de 1,20 fibra	100,00 Unidade	R\$ 159,90	R\$ 15.990,00
Marca: duralev	Fabricante: duralev	Modelo:	
Pia de granito de 1,80 com cuba inox	30,00 Unidade	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00
Marca: pedra bonita	Fabricante: pedra bonita	Modelo:	
Pia granito 1,20 com cuba de inox	30,00 Unidade	R\$ 294,85	R\$ 8.845,50
Marca: pedra bonita	Fabricante: pedra bonita	Modelo:	
Plafon com soquete	2.000,00 Unidade	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
Marca: ilumi	Fabricante: ilumi	Modelo:	
Plug conexão 1/2 rosca	100,00 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 120,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Plug conexão PVC 3/4 rosca	100,00 Unidade	R\$ 1,64	R\$ 164,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
REdução 3/4 p/ 1/2 rosca	70,00 Unidade	R\$ 1,08	R\$ 75,60
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
REgistro esfera SD32	40,00 Unidade	R\$ 20,00	R\$ 800,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Redução 50x25mm sold	100,00 Unidade	R\$ 3,17	R\$ 317,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Redução 60x50	200,00 Unidade	R\$ 2,64	R\$ 528,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Redução, 25x20 SD curta	200,00 Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Refil para o filtro de caixa de agua	20,00 Unidade	R\$ 38,90	R\$ 778,00
Marca: fort lev	Fabricante: fort lev	Modelo:	
Registro de Pressão,PV25	30,00 Unidade	R\$ 27,43	R\$ 822,90
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Registro de esfera, 1/2 PVC	100,00 Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Registro de gaveta 1 1/2 50mm	100,00 Unidade	R\$ 66,90	R\$ 6.690,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Registro esfera 3/4 PVC	100,00 Unidade	R\$ 9,90	R\$ 990,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Registro soldavel de 50	100,00 Unidade	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Registro, 3/4 pressão C50	100,00 Unidade	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Registro, soldável 40	100,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Serpentina	50,00 Unidade	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
Marca: fercar	Fabricante: fercar	Modelo:	
Sifão PVC simples	100,00 Unidade	R\$ 6,85	R\$ 685,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Sifão, universal PVC duplo	100,00 Unidade	R\$ 6,69	R\$ 669,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
T aquatermio 22	50,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
T de reducao de esgoto de 100x50	100,00 Unidade	R\$ 8,07	R\$ 807,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
T de reducao de esgoto de 100x75	100,00 Unidade	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tala de imobilização EVA 86x10 Lilas	3,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 66,00
Marca: VNO	Fabricante: VNO	Modelo:	
Tala de imobilização EVA 86x10 azul	3,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 66,00
Marca: VNO	Fabricante: VNO	Modelo:	
Tala de imobilização EVA 86x10 laranja	3,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 66,00
Marca: VNO	Fabricante: VNO	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Tala de imobilização EVA 86x10 verde	3,00 Unidade	R\$ 22,00	R\$ 66,00
Marca: VNO	Fabricante: VNO	Modelo:	
Tampão 1/2 rosca interna	60,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 120,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tanque de fibra 120 02 bojos	40,00 Unidade	R\$ 229,90	R\$ 9.196,00
Marca: duralex	Fabricante: duralex	Modelo:	
Tanque de mármore 120 02 bojos	40,00 Unidade	R\$ 418,00	R\$ 16.720,00
Marca: duralex	Fabricante: duralex	Modelo:	
Torneira PVC Longa	100,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Marca: herk	Fabricante: herk	Modelo:	
Torneira bica móvel p/ pia de bancada metal 1/2	100,00 Unidade	R\$ 23,62	R\$ 2.362,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Torneira bica móvel p/ pia de parede metal 44593	100,00 Unidade	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Torneira de metal com filtro	30,00 Unidade	R\$ 67,30	R\$ 2.019,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Torneira de metal lavatorio	100,00 Unidade	R\$ 24,87	R\$ 2.487,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Torneira esfera jardim 3/4 metal	80,00 Unidade	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Torneira p/ banheiro lavatório banheiro ¼ volta bica móvel	20,00 Unidade	R\$ 34,00	R\$ 680,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Torneira, esfera jardim 1/2 metal PVC	80,00 Unidade	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Tubo 110mm alta pressão	24,00 Unidade	R\$ 319,00	R\$ 7.656,00
Marca: tigre	Fabricante: tigre	Modelo:	
Tubo aquatermico 22 de 3 mts	50,00 Unidade	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Tubo esgoto 75mm classe A	400,00 Unidade	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo rosca 1/2	600,00 Unidade	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo rosca 3/4	300,00 Unidade	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo soldavel 50mm classe A	400,00 Unidade	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo soldavel 60mm classe a	300,00 Unidade	R\$ 139,00	R\$ 41.700,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo soldavel de 20mm	500,00 Unidade	R\$ 12,92	R\$ 6.460,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo soldavel de 32	500,00 Unidade	R\$ 34,55	R\$ 17.275,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo soldavel de 25mm	500,00 Unidade	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo soldável 40mm classe a	300,00 Unidade	R\$ 52,20	R\$ 15.660,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo, esgoto 150 classe A	60,00 Unidade	R\$ 219,90	R\$ 13.194,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo, esgoto 40 classe A	400,00 Unidade	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo, esgoto 50 classe A	200,00 Unidade	R\$ 50,60	R\$ 10.120,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tubo, para esgoto 100mm classe A	1.000,00 Unidade	R\$ 71,60	R\$ 71.600,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tê 40mm classe A esgoto	100,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 300,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Tê PVC 50mm classe A esgoto	100,00 Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Tê c/ bucha latão 25mm x 1/2	100,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, 100 mm ESG	140,00 Unidade	R\$ 10,76	R\$ 1.506,40
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, 100x50mm classe A esgoto	100,00 Unidade	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, 150mm classe A esgoto	200,00 Unidade	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, 50mm x 40mm soldavel	80,00 Unidade	R\$ 7,00	R\$ 560,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, 60mm soldavel	80,00 Unidade	R\$ 4,90	R\$ 392,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, SD 25mm	40,00 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 40,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, SD 32mm	200,00 Unidade	R\$ 3,85	R\$ 770,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, SD 40mm	50,00 Unidade	R\$ 8,95	R\$ 447,50
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, SD 50mm	80,00 Unidade	R\$ 4,90	R\$ 392,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, bucha latão 25x3/4	100,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, latão LR 20x1/2	80,00 Unidade	R\$ 5,00	R\$ 400,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Tê, rosca PVC 1/2	80,00 Unidade	R\$ 2,00	R\$ 160,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E> e informe o código C669-8DE8-8A7B-352E





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Tê,20mm soldavel	120,00 Unidade	R\$ 1,16	R\$ 139,20
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
União soldavel de 25	300,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
União, de rosca 1/2	200,00 Unidade	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
União, de rosca 3/4	200,00 Unidade	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:	
Vaso Sanitário	50,00 Unidade	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
Marca: hervin	Fabricante: hervin	Modelo:	
Vaso Sanitário, com caixa acoplada	50,00 Unidade	R\$ 455,10	R\$ 22.755,00
Marca: celite	Fabricante: celite	Modelo:	
Veda rosca 18x50	400,00 Unidade	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
Marca: novaflon	Fabricante: novaflon	Modelo:	
Vela para Filtro de Água	10,00 Unidade	R\$ 9,33	R\$ 93,30
Marca: oasis	Fabricante: oasis	Modelo:	
válvula americana pia inox 4" x 1 1/2"	200,00 Unidade	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
Marca: metalplas	Fabricante: metalplas	Modelo:	
Total Lote 2	x1	R\$ 656.500,00	

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR

2.1. Os valores, as quantidades, e as especificações dos produtos e serviços a serem fornecidos encontram-se no ANEXO ÚNICO desta ARP.

2.2 o valor total estimado para as aquisições decorrentes da presente ARP perfaz o montante de R\$ 886.500,00 (oitocentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais)

2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou indiretamente, sobre o objeto contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

3.1 A vigência desta ARP será de 12 meses, podendo ser prorrogada por meio de Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

CÁUSULA QUARTA - CANCELAMENTO

4.1 Está ARP poderá ser cancelada pelo GESTOR a qualquer tempo mediante simples comunicação, na hipótese de atraso superior a 05 (cinco) dias no fornecimento, constituindo, igualmente, motivos para a sua unilateral rescisão quaisquer das circunstâncias arroladas no art. 137 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 - O Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.

5.2 - Uma vez registrado os preços, a Administração poderá convocar o Detentor a fornecer o objeto, na forma e condições fixados no edital e na presente ARP.

5.3 - A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

CLÁUSULA SEXTA-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 - Se não participarem da elaboração, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21;

III - prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

§ 3º A faculdade conferida neste item estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital.

§ 4º As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 5º O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere este item não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SÉTIMA - VINCULAÇÃO E FORO

7.1 O presente instrumento decorreu do Pregão Presencial nº 12/2024, regendo-se pelas normas da Lei Federal nº 14.133/21, às quais se sujeitam as partes que o celebram, elegendo-se o FORO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO, para as questões dele resultantes, ou de sua execução, com expressa renúncia de qualquer outro.

São Sebastião do Rio Preto, 14 de maio de 2024

Sebastião Expedito Quintão de Almeida

Prefeito Municipal Partes

Tamara de Sá Ferreira

Detentor da Ata de Registro de Preços

Assinado por 2 pessoas: TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C669-8DE8-8A7B-352E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



TAMARA DE SÁ FERREIRA EPP (CNPJ 19.726.619/0001-06) em 14/05/2024 15:45:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA (CPF 517.XXX.XXX-34) em 15/05/2024 13:33:25
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C669-8DE8-8A7B-352E>